
ユネスコ協会便 2023 年 5 月号 

事務連絡 

 

 

ユネスコ協会ウクライナ緊急募金 専用口座の今後の扱いについて 

 

 昨年度の標記緊急募金に際しては、会員各位から多大なるご協力を賜り、改めて感

謝申し上げます。皆さまのご寄付により各支援先で行われている活動は、公式ホーム

ページ等でご報告のとおり、現在も続いております。 

 

本緊急募金に際して、チラシ等でご案内したウクライナ募金専用口座へのご入金

は、5 月 1 日以降すべて通常の「一杯のスプーン」募金としてお受けします。ゆう

ちょ銀行の払込票に「ウクライナ募金」と記載いただいた場合でも、通常の「一杯

のスプーン」募金とさせていただきますのであらかじめご了承ください。 

 

一杯のスプーンでは 1974 年から 40 年以上にわたり、飢えや病気に苦しむ人びと

への医療・保健・食糧の支援を行っています。現在は世界寺子屋運動の実施地域で

あるアフガニスタン、ネパールにて、保健・衛生教育の実施や食糧・医療品の支援

を行っています。https://www.unesco.or.jp/activities/terakoya/cupofspoon/ 

 

会員の皆さまにおかれましては、今後も民間ユネスコ活動を通じた国際協力事業

へのお力添えを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【支援先の一つ・ルーマニア ユネスコアルムニクラブ協会より】 

https://www.unesco.or.jp/activities/terakoya/cupofspoon/

